Aquisição de material de uso hospitalar (CURATIVO,BALÃO 
ETC), para compor o sistema de registro de preços. Nº Processo: 019.15567.2024.0159407-63. 
Empresa (s) Adjudicatária (s): LM MEDICAL LTDA. CNPJ: 44.605.973/0001-20. Lote: 01. 
Valor do lote: R$ 59.394,80 (cinquenta e nove mil trezentos e noventa e quatro reais e oitenta 
centavos). MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 
07.032.320/0001-72. Lotes: 04 e 08. Valor dos lotes: R$ 174.986,00 (cento e setenta e quatro 
mil novecentos e oitenta e seis reais). Valor total do lote: R$ 234.380,80 (duzentos e trinta e 
quatro mil trezentos e oitenta reais e oitenta centavos).  Lotes fracassados: 02, 03, 06 e 07. 
Lotes revogados: 04 e 05. Cleane de Freitas Santos Miranda -  Pregoeiro (a) Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com

[...]

Odontológico, Veterinário e de Laboratório (MESA E CARRO), para compor o sistema de 
registro de preços. Nº Processo: 019.5050.2024.0063318-15. Empresa (s) Adjudicatária (s):  
ULTRA EMPREENDIMENTOS. CNPJ: 46.077.082/0001-73. Lote: 02. Valor total do lote: R$ 
755.280,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil duzentos e oitenta reais). Lote fracassado: 01. 
Vanessa Castro Reis Monaco -  Pregoeiro (a) Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com 
fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação

[...]

(BALANÇA DIGITAL PEDIATRICA/NEONATAL), para compor o sistema registro de preços. 
Nº Processo: 019.5050.2024.0128285-48. Empresa (s) Adjudicatária (s): MKR COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS EIRELI. CNPJ: 31.499.939/0001-76. Lote: Único.  Valor total do lote: R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais). Mariana de Assis Bispo -  Pregoeiro (a) Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com 
fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação